Original aux Archives de l’Yonne; — Recueil des Hist. de France, t. viii, p. 498; — Lebeuf, Hist. d’Auxerre, t. ii, pr. p. 2; — Bréquigny, t. i, p. 226.

XXXII.

(An 852).

Wenilo, archevêque de Sens, présidant un concile dans cette ville, confime la translation du monastère de Saint-Remy de Sens à Vareilles, exécutée par l’archevêque Aldric, et la fait souscrire par les évêques et les abbés qui assistaient à cette assemblée.

L’ARCHEVÊQUE WENILO CONFIRME LE PRIVILÉGE D’ALDRIC POUR L’ABBAYE SAINT-REMY.

Dominis sanctis et reverendissimis fratribus et coepiscopis, religiosissimis quoque et venerabilibus abbatibus, in ditione regni domini Karoli serenissimi regis, Wenilo, minimus servorum Christi famulus, sanctæ Senonicæ ecclesiæ archiepiscopus. Optime venerabilis et Deo devota sanctitas vestra novit, quanta sit cura et sollicitudine commissum nobis pastorale regimen tuendum atque tractandum, etc. Idcirco una cum concilio fratrum nostrorum, canonicorum videlicet et monachorum, necnon et fidelium laicorum, visum est nobis propter opportunitatem loci, et monachorum ibidem Deo degentium, præfatam cellam ad locum qui dicitur Valliculas transmutare, et a fundamentis ædificare, quem Hrotlaus quondam nobilissima ob amorem Dei et remedium animæ viri sui Meginerii, sive pro seipsa, suorumque liberorum ac parentum ad prædictam cellulam beati Remigii, ex antiquitate memorati episcopii nostri, per donationis titulum delegavit vel tradidit, ea videlicet ratione, ut divinus ibidem demum ageretur cultus, et illis pro quorum salute traditum fuerat augeretur merces, etc. Quod opus Deo dicatum ut per tempora {64}labentia omnibus sanctissimis patribus et fratribus in Dei nomine consentientibus, firmiorem obtineat rectitudinis statum, et intactum permaneat, manu nostræ parvitatis subter relegenda firmavimus. Et ut rata deinceps manere possint, quæ scripta sunt manibus vestræ sanctitatis roboranda expostulamus. Wenilo sanctæ Senonicæ sedis munere divino archiepiscopus, hoc privilegium fieri jussi et subscripsi. Hucbertus sanctæ Meldensis ecclesiæ indignus episcopus, hoc privilegium subscripsi. Adalbertus Tricassis episcopus subscripsi. Helias Carnotensis ecclesiæ indignus episcopus subscripsi. Ruricus Rothomagensis vocatus archiepiscopus subscripsi. Jursmarus Turonorum archiepiscopus subscripsi. Freculfus Lexoviensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Saxbodus Sagiensis episcopus subscripsi. Simeon Laudunensis episcopus subscripsi. Baltfridus Bajocensis ecclesiæ episcopus subscripsi. Raginarius Ambianensis episcopus subscripsi. Altheus præveniente gratia Dei, Augustodunensis episcopus relegi et subscripsi. Ermenfredus abba subscripsi. Abbo abba subscripsi. Lupus Cathalaunensis episcopus subscripsi.

D’Achéry, Spicilegium, t. ii, p. 586; — Arch. de l’Yonne, F. St-Remy, xve siècle.

XXXIII.

(An 855, 7 mai).

Le roi approuve, à la prière de l’archevêque Wenilo, la translation du monastère Saint-Remy de Sens à Vareilles; il accorde aux moines le droit d’élire leur abbé et énumère {65}les villæ qui leur appartiennent: Vareilles, Cheny, Looze, Collemiers, Villeneuve, Villemanoche, etc.

CHARLES-LE-CHAUVE CONFIRME L’ABBAYE SAINT-REMY DE SENS DANS SES POSSESSIONS.

In nomine sanctæ et individuæ trinitatis, Karolus gratia Dei rex. Si enim quod ad servorum Dei quietem, etc. Verum licet ecclesiastica atque pontificalis constitutio sua, imo et divina auctoritate firma esse prævideat, tamen non indecens atque incongrum judicavit, si nostra etiam regali auctoritate sua constitutio firma esse perpetuo sanciretur. Pariter eis concessimus licentiam, omni tempore, ex sese eligendi abbatem, sicut in memorato privilegio plenius continetur. Ac vero et villam videlicet Valliculas, ubi ipsum monasterium habetur fundatum, cum omnibus appenditiis et adjacentiis vel integritatibus; unde memorati cœnobii fratres, kartarum strumenta ab illustri femina superius memorata Hrotlaum, præ manibus habere videntur: et villam Caniacum cum suis appenditiis, villam Lauram cum suis integritatibus, et villam Fontaniculum cum suis territoriis, et Columbarium cum suis adjacentiis, et Janciacum cum suis integritatibus, atque Micariolum et Villamnovam, necnon et Metsonum seu Braciacum atque Visiacum, sive Stanacum, et villam Manescam, cum omnibus integritatibus supradictarum villarum rerumque, sicut a prædicto episcopo venerabili eis ordinabiliter concessum est, omni tempore, in stipendiis et usibus memorati cœnobii fratrum perpetuo præsenti hac nostra auctoritate denuo pleniter delegamus. Quæ sunt imprimis per diversa superius dicta loca mansa cxc. Simul etiam, sicut in sæpe-dicto privilegio continetur, licet eis, per exhortationem et ordinationem sui venerabilis archiepiscopi Aldrici, corpora quæ infra diœcesim sunt ex locis, ub non satis reverenter excoluntur, ad jam dictum monasterium deferre, videlicet ut majoris dignitatis atque religionis officio inibi quotidie celebrentur. Proinde hos nostræ auctoritatis imperiales apices erga sæpedictum monasterium fieri decrevimus, per quos decernentes præcipimus atque sancimus, ut sicut a memorato venerabili Aldrico archiepiscopo, etc. Signum Karoli gloriosissimi regis. Data non. maii, anno xii, indict. i, regnante Karolo gloriosissimo rege. Actum in villa palatioque regio Carisiaco, in Dei nomine feliciter. Amen.